Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

от____________                                                                                           №___________

О внесении изменений в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2014 № 1101 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	Внести в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2014 № 1101 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.07.2016 № 455, от 03.10.2016 № 701, от 22.12.2016 № 968, от 13.11.2017 № 866, от 20.02.2018 № 102, от 25.02.2019 № 125, от 05.09.2019 № 775, от 02.04.2020 № 250, от 06.07.2020 № 555, от 21.04.2021 № 268, от 06.10.2021
№ 954, от 12.12.2022 № 1316, от 30.12.2022 № 1493), следующие изменения:
	наименование раздела IV и далее по тексту словосочетание «гражданам пожилого возраста и инвалидам» изложить в следующей редакции «гражданам пожилого возраста, инвалидам и детям-инвалидам от 14 лет и старше»;
в таблице в пункте 6.1:
	пункт 4 изложить в следующей редакции:
	«4.
	Индивидуальная программа реабилитации или абилитации инвалида (ребенка-инвалида) <**>
	федеральные государственные учреждения медико-социальной экспертизы
	указанный в индивидуальной программе реабилитации или абилитации инвалида (ребенка-инвалида)»

;

пункт 8 изложить в следующей редакции:
	«8.
	Документы (сведения) о наличии (отсутствии) доходов гражданина, членов его семьи, полученных в денежной форме, учитываемых при определении его среднедушевого дохода в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2014 г. N 1075 "Об утверждении Правил определения среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно" и используемых для расчета размера платы за предоставление социальных услуг, полученных за последние 12 месяцев (****)
	органы (организации), уполномоченные на выдачу документов (сведений) о наличии (отсутствии) доходов
	в соответствии с законодательством»

;

сноску «**» после таблицы изложить в следующей редакции «Представляется при поступлении на обслуживание инвалидов (детей-инвалидов).»;
дополнить сноской «****» следующего содержания:
[bookmark: Par8]«****» Не предоставляются при поступлении на обслуживание детей-инвалидов.»;
	подпункт 6.2.1 пункта 6.2 изложить в следующей редакции:
«6.2.1. Социальные услуги в полустационарной форме социального обслуживания в отделениях дневного пребывания предоставляются:
гражданам пожилого возраста и инвалидам - бесплатно или за плату либо за частичную плату (в размере, определяемом в соответствии с федеральным законодательством об основах социального обслуживания граждан и с учетом положений подраздела 1.5 раздела I настоящего Порядка);
детям-инвалидам – бесплатно»;
в пункте 6.4:
в подпункте 6.4.1 словосочетание «гражданам пожилого возраста и инвалидам» изложить в следующей редакции «гражданам пожилого возраста, инвалидам и детям-инвалидам от 14 лет и старше»;
в подпункте 6.4.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«детям-инвалидам от 14 лет и старше с нарушениями интеллекта, с расстройствами аутистического спектра.»;
в приложении № 5 к указанному Порядку:
[bookmark: _GoBack]в наименовании таблиц словосочетание «гражданам пожилого возраста и инвалидам» изложить в следующей редакции «гражданам пожилого возраста, инвалидам и детям-инвалидам от 14 лет и старше».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                            А.В. Песошин

Проект

П

ОСТАНОВЛЕНИЕ

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

от____________                                                                                           №___________

О внесении изменени

й

в

Порядок

предоставления социальных услуг

поставщиками социальных услуг в

стационарной форме социального

обслуживания в Республике Татарстан

,

утвержденн

ый

постановлением Кабинета

Министров Республик

и Татарстан от

31.12.2014 № 1101

«Об утверждении

Порядка предоставления социальных

услуг поставщикам

и социальных услуг в

полу

стационарной форме социального

обслуживания в Республике Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести

в

Порядок предоставления социальных услуг поставщиками

социальных услуг в стационарной форме

социального обслуживания в

Республике Татарстан

, утвержденный постановлением Кабинета Министров

Республики Татарстан от 31.12.2014 № 110

1

«Об утверждении Порядка

предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в

полу

стационарной форме социаль

ного обслуживания в Республике Татарстан»

(с

изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики

Татарстан

от 02.07.2016

№

455,

от 03.10.2016

№

701, от 22.12.2016

№

968, от

13.11.2017

№

866,

от 20.02.2018

№

102, от 25.02.2019

№

125, от 05

.09.2019

№

775,

от 02.04.2020

№

250, от 06.07.2020

№

555, от 21.04.2021

№

268,

от 06.10.2021

№

954, от 12.12.2022

№

1316, от 30.12.2022

№

1493

), следующ

ие

изменени

я

:

наименовани

е

раздела

IV

и далее по тексту словосочетание «

гражданам

пожилого возраста и

инвалидам

»

изложить в следующей редакции

«

гражданам

пожилого возраста, инвалидам и детям

-

инвалидам от 14 лет и старше»

;

в таблице в

пункте

6

.1

:

пункт

4

изложить в следующей реда

кции

:

«

4

.

Индивидуальная программа реабилита-

ции или абилитации инвалида (ребенка

-

инвалида)

<**>

федеральные

государствен-

ные учрежде-

ния

медико

-

социальной

экспертизы

указанный в ин-

дивидуальной

программе реа-

билитации или

абилитации ин-

валида (ребенка

-

инвалида)

»

;

Проект     П ОСТАНОВЛЕНИЕ   КАБИНЕТА МИНИСТРОВ   РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН      от____________                                                                                           №___________

  О внесении изменени й   в  Порядок  предоставления социальных услуг  поставщиками социальных услуг в  стационарной форме социального  обслуживания в Республике Татарстан ,  утвержденн ый   постановлением Кабинета  Министров Республик и Татарстан от  31.12.2014 № 1101   «Об утверждении  Порядка предоставления социальных  услуг поставщикам и социальных услуг в  полу стационарной форме социального  обслуживания в Республике Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:       Внести  в  Порядок предоставления социальных услуг поставщиками  социальных услуг в стационарной форме  социального обслуживания в  Республике Татарстан , утвержденный постановлением Кабинета Министров  Республики Татарстан от 31.12.2014 № 110 1   «Об утверждении Порядка  предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в  полу стационарной форме социаль ного обслуживания в Республике Татарстан»   (с  изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики  Татарстан  от 02.07.2016  №   455,   от 03.10.2016  №   701, от 22.12.2016  №   968, от  13.11.2017  №   866,   от 20.02.2018  №   102, от 25.02.2019  №   125, от 05 .09.2019  №   775,   от 02.04.2020  №   250, от 06.07.2020  №   555, от 21.04.2021  №   268,   от 06.10.2021    №   954, от 12.12.2022  №   1316, от 30.12.2022  №   1493 ), следующ ие   изменени я :     наименовани е   раздела  IV  и далее по тексту словосочетание « гражданам   пожилого возраста и  инвалидам »  изложить в следующей редакции   « гражданам  пожилого возраста, инвалидам и детям - инвалидам от 14 лет и старше» ;   в таблице в  пункте  6 .1 :     пункт  4  изложить в следующей реда кции :

« 4 .  Индивидуальная программа реабилита- ции или абилитации инвалида (ребенка - инвалида)  <**>  федеральные  государствен- ные учрежде- ния  медико - социальной  экспертизы  указанный в ин- дивидуальной  программе реа- билитации или  абилитации ин- валида (ребенка - инвалида) »          ;